
 
 
     

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 
Behaim IT Solutions   |   Horní náměstí 371/1, 779 00 Olomouc    |   tel: +420 734 174 043   |   www.behaimits.com 

Základní škola Senice na Hané začne při výuce využívat interaktivní 
projektor od nadace Behaim EarthApple Fund.  
 
Olomouc, 10. květen 2023 – Společnost Behaim ITS (Behaim) dnes prostřednictvím své 
nadace Behaim EarthApple Fund (BEAF) věnovala Základní škole a Mateřské škole Senice na 
Hané interaktivní projektor, jehož prostřednictvím bude možné žákům školy zobrazit 
jakékoli učivo či jiný multimediální obsah na projekční ploše o úhlopříčce až 100" (254 cm).  
 
„Při své práci se pohybujeme ve světě nejmodernějších technologií. Díky tomu vidíme, jaký 
bezprostřední vliv tyto technologie mají na fungování světa kolem nás. Věříme, že technologie 
mohou významně pomáhat i ve výuce. Zatraktivnit ji, učinit pro děti zajímavější a napomoci 
jim tak k lepším výsledkům a dovednostem. Proto již od roku 2017 prostřednictvím nadace 
BEAF, do které přispívají převážně zaměstnanci a obchodní partneři společnosti Behaim ITS, 
pomáháme školám a dalším vzdělávacím a výchovným institucím v olomouckém regionu získat 
vybavení, na které by (bez naší pomoci pravděpodobně) jinak nedosáhly,“ říká Bohuš Ječmen 
ze společnosti Behaim ITS.  
 
Základní škole v Senici na Hané dnes zástupci nadace předali projektor Epson EB-735Fi 
společně s příslušenstvím a tablet Lenovo TAB K10 P22, který slouží pro ovládání projektoru 
a bezdrátové zrcadlení výukových materiálů. K projektoru je možné bezdrátově připojit 
jakékoli další zařízení, včetně např. kamer či mobilních telefonů. Laserová technologie 
s minimální nutností údržby zajišťuje kvalitní zobrazení při jakýchkoli světelných podmínkách. 
Učitelé, žáci a další uživatelé zařízení mají možnost komentovat zobrazovaný obsah s pomocí 
interaktivního pera, mohou také využít dotykového ovládání. Projektor umožňuje tisk, 
ukládání a odesílání studijních materiálů e-mailem. 
 
„Interaktivní tabule nebo projektory používáme už delší dobu, naši učitelé s nimi umí pracovat, 
šetří jim čas s přípravou. Jako každou technologii je potřeba i tuto techniku průběžně 
obměňovat a nahrazovat modernějšími modely. Jsme rádi, že budeme mít k dispozici projektor 
s laserovou technologií, která má delší životnost a lepší zobrazovací vlastnosti než lampová 
zařízení. Děkujeme nadaci Behaim EarthApple Fund za dar, který bude sloužit další generaci 
našich dětí,“ řekla Gabriela Štefanová, ředitelka školy. 
 
Společnost Behaim i nadace Behaim EarthApple Fund své pojmenování odvíjí od jména 
českokrumlovského rodáka, obchodníka, cestovatele a objevitele Martina Behaima, který je 
mj. autorem nejstaršího dochovaného zemského glóbu, vytvořeného na žádost městské rady 
města Norimberka v letech 1492-1493. Svůj glóbus, který je jedním z posledních 
kartografických děl, které představují svět před objevením Ameriky Kryštofem Kolumbem 
Martin Behaim pojmenoval Erdapfel (zemské jablko).  
 
Více o Behaim EarthApple Fund na webu www.behaimeaf.com.  
 

http://www.behaimeaf.com/


 
 
     

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 
Behaim IT Solutions   |   Horní náměstí 371/1, 779 00 Olomouc    |   tel: +420 734 174 043   |   www.behaimits.com 

 
Komu Behaim EarthApple Fund již pomohl 
 

2017 – Gymnázium, Uničov | BEAF stavebnicemi řady LEGO MINDSTORMS podpořil výuku předmětu Informatika 
a výpočetní technika, ve kterém se studenti mj. věnují návrhu a konstrukci robotů a také jejich programování. 
Díky tomu rozvíjí své konstrukční, programátorské, strategické a týmové dovednosti a schopnosti, které pak 
prověřují mimo jiné účastí na robotických soutěžích.  

2018 – Základní škola a Mateřská škola Velký Újezd | BEAF věnoval 8 setů vzdělávací robotické stavebnice řady 
LEGO MINDSTORMS, na jejímž vývoji se podíleli mj. odborníci z Massachusetts Institute of Technology (MIT). Při 
práci se stavebnicí děti rozvíjí svou prostorovou představivost a získávají znalosti vlastní logiky programování. 

2019 – Základní škola a Mateřská škola Tršice | BEAF škole věnoval multimediální interaktivní tabuli, která 
zvyšuje atraktivitu výuky pro žáky, umožňuje hravou formou jejich zapojení do probírané látky, šetří čas a 
zjednodušuje přípravu učitele.  

2022 – Dům dětí a mládeže Olomouc | BEAF daroval 3D tiskárnu, spotřební materiál a další nástroje nezbytné 
pro 3D tisk. V rámci technických kroužků se děti budou učit mj. modelovat trojrozměrné objekty, které si poté 
zkusí i vytisknout. Kroužek podporuje týmovou komunikaci, rozvíjí pochopení základních principů fungování 
technických věcí, které jsou součástí běžného života. 

 

O společnosti Behaim ITS 

Společnost Behaim ITS (Behaim) se věnuje zakázkovému vývoji softwarových řešení a 
technologií z oblasti automatizace a optimalizace výrobních a dalších procesů v odvětvích 
telekomunikací, energetiky, výroby, farmacie a zdravotnictví. V oblasti telekomunikací se 
Behaim na platformě TIBCO specializuje na tvorbu cloudových řešení. Behaim je zlatým 
partnerem společnosti TIBCO Software, předního světového dodavatele v oblasti servisně 
orientovaných řešení a integračních platforem. Více informací je k dispozici na webových 
stránkách www.behaimits.com/cs. 
 
 
Kontakt pro média 

Boris Keka 
+420 777 728 086 
boris@moveup.cz  

http://www.behaimits.com/cs
mailto:boris@moveup.cz

